
 

  

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №15 «ЛУЧ» Г.БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  
___________________________________________________________________________ 

«22»  января   2024 года                       № 31  

 

О реализации основных образовательных  

программ с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных 

 технологий с 22 января  по 16 февраля  2024 года 

 

В связи со сложившейся оперативной обстановкой в Белгородской 

области, с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся в период действия 

желтого уровня террористической опасности на территории Белгородской 

области, в целях обеспечения реализации в полном объеме основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Организовать реализацию основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 22 января  по 16 февраля  2024 года. 

2. Утвердить график занятий на период реализации основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 22 января  по 16 февраля  2024 

года (Приложение 1). 

3. Заместителю директора Козыревой А.И.: 

3.1. обеспечить своевременную оперативную техническую помощь учителям 

предместникам по работе на образовательной платформе «Сферум» в период 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 22 января  по 16 февраля  2024. 

3.2.  обеспечить бесперебойную работу педагогов школы на образовательной 

платформе «Сферум» в период обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 22 января  по 16 

февраля  2024  года. 

3.3. обеспечить технические условия педагогическим работникам для 

организации образовательной деятельности в период обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 22 

января  по 16 февраля  2024 года. 



 

  

4. Оставить без изменений расписание уроков и внеурочной деятельности  

в 1-11 классах в период обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 22 января  по 16 февраля  2024.    

Назначить заместителя директора Резанову О.В. ответственной за реализацию 

основной и  адаптированной образовательных программ начального общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период с 22 января  по 16 февраля  2024. 

5. Назначить заместителя директора Ахтырскую Е.А. ответственной за 

реализацию основного общего и среднего общего образования с применением 

электронного обучения, и дистанционных образовательных технологий в 

период с 22 января  по 16 февраля  2024года. 

6. Заместителю директора Козыревой А.И.: 

6.1. разместить на сайте школы информацию о переходе на реализацию 

основных образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период с 22 января  по 16 

февраля  2024, в том числе: 

- телефон «горячей линии» по вопросам организации учебного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 

- информацию о графике занятий на период реализации основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период с 22 января  по 16 

февраля  2024. 

6.2. совместно с заместителем директора Ахтырской Е.А.: 

6.2.1. обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения 

электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа». 

6.2.2. обеспечить ежедневный мониторинг: 

- учащихся, не имеющих технической возможности работать в 

дистанционном режиме; 

- учащихся, которые осваивают учебные программы с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

- учащихся, которые по болезни 

- учащихся, которые выехали за пределы города Белгорода и 

Белгородской области и временно не участвуют в учебном процессе.  

6.2.3. обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

6.2.4. оказывать своевременную оперативную методическую помощь молодым 

специалистам по вопросам организации уроков с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий, возможных форм 



 

  

организации взаимодействия с учащимися и родителями в дистанционном и 

удаленном режиме до 27.03.2024 года. 

6.2.5. обеспечить контроль соответствия объема учебного материала для 

работы в онлайн режиме, объем учебного материала, предлагаемого для 

самостоятельного изучения и объем учебного материала, задаваемого в 

качестве домашнего задания в строго соответствии с требованиям СанПиН.  

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

7.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

любым удобным способом о реализации с 22 января  по 16 февраля  2024 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

7.2. провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности 

введения ограничительных мер на период желтого уровня террористической 

опасности, об ответственности за безопасность жизни и здоровья детей на 

время нахождения их на дистанционном и удаленном режимах с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, создание условий для организации обучения их детей в срок до 

22.01.2024 года. 

7.3. провести анализ наличия у обучающихся технических возможностей для 

освоения образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий и довести данную информацию 

до сведения учителей- предметников до 19.01.2024 года. 

7.4. пролонгировать заявления родителей на выбор формы обучения с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения в срок до  22.01.2024 года. 

7.5. обеспечить контроль взаимодействия всех учащихся класса с учителями-

предметниками: для обучающихся 1-11 классов не реже 1 раза в день в любом 

удобном формате. 

7.6. провести с обучающимися повторный инструктаж по соблюдению мер 

безопасности в период действия желтого уровня террористической опасности 

до 22.01.2024 года. 

7.7. определить любой удобный формат и регулярность информирования 

родителей (законных представителей) о результатах обучения детей с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

7.8. обеспечить реализацию планов воспитательной работы с классом и 

общешкольных воспитательных мероприятий в полном объеме с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 09 

января по 27 марта 2024 года. 

8. Всем педагогическим работникам: 



 

  

8.1. при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в своей 

деятельности строго руководствоваться утвержденным Положением «Об 

организации освоения основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Центр 

образования № 15 «Луч» г.Белгорода 

8.2. обеспечить проведение уроков, занятий внеурочной деятельности, 

неаудиторной занятости на образовательной платформе «Сферум» в период 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 09 января по 24 марта 2023 года.  

8.3. обеспечить проведение уроков, занятий внеурочной деятельности, 

неаудиторной занятости с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий по основному расписанию и 

утвержденному графику на период реализации основных образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 22 января  по 16 февраля  2024. 

8.4. в случае технических проблем с подключением и работой на 

образовательном портале «Сферум», обеспечить реализацию образовательных 

программ учебных предметов (курсов) в полном объеме с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий через 

ресурсы: https://resh.edu.ru//. Учи.ру (uchi.ru). Яндекс Учебник (yandex.ru). 

8.5. определить формы взаимодействия (обратной связи) с учащимися и 

довести их до сведения классного руководителя и обучающихся до 09.01.2023 

года. 

8.6.  обеспечить подготовку Карты урока/занятия с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и 

размещение ее в разделе «Домашнее задание» ИСОУ «Виртуальная школа» за 

один день до начала проведения урока по расписанию. 

8.7. при оценивании учащихся в период обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 22 

января  по 16 февраля  2024 года руководствоваться Положением «О формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся МБОУ ЦО № 15 «Луч» 

8.8. обеспечить ежедневное заполнение электронного журнала, проверку 

домашнего задания, выставление текущих оценок и учет пропусков уроков 

обучающимися в ИСОУ «Виртуальная школа». 

https://resh.edu.ru/


 

  

8.9. обеспечить проведение занятий дополнительного образования в очном 

режиме с посещением учащимися школы (по усмотрению родителей) с 22 

января  по 16 февраля  2024  года. 

8.10. обеспечить своевременное (в день проведения занятия) заполнение 

журналов неаудиторной занятости и дополнительного образования с 22 января  

по 16 февраля  2024 года. 

9. Заместителю директора Долгих В.Л. обеспечить контроль за 

реализацией планов воспитательной работы с классом и общешкольных 

воспитательных мероприятий в полном объеме с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 22 января  по 16 

февраля  2024 года 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор       А.В.Козловцева    

            

                 
  



 

  

Приложение 1 

к приказу№649    

от 22.01.2024 года  

  

 

 

  

 

График занятий на период реализации основных образовательных программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 22 января  по 16 февраля  2024 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уроки Внеурочная 

деятельность 

Индивидуальные онлайн-

консультации учителей 

предметников 

Дополнительное 

образование 

1 урок 
для 1-11 классов 

08
30 

– 09
00

 

 

 Начальная школа 

13
10 

– 13
40 

13
50 

– 14
20 

14
30 

– 15
00 

 Основная школа  

14
30 

– 15
00 

15
10 

– 15
40 

15
50 

– 16
20 

Начальная школа 

12
20 

– 13
00

 

Основная школа 

 13
40 -

14
20

 

 

2 урок 09
15 

- 09
45 

(для 1-х классов 

динамическая 

пауза) 

 

3 урок 10
00

– 10
30 

 

4 урок 10
45 

– 

11
15

 

 

5 урок 11
30

– 12
00

 Индивидуальные онлайн-

консультации учителя-логопеда, 

педагога-психолога, социального 

педагога 
 

Начальная школа 

15
30 

– 16
30

 

Основная школа 

16
30  - 

17
30

 

 

6 урок 12
15

- 12
45

  

7урок 13
00

- 13
30

 

7 урок 13
00

- 13
30

 


		2024-01-31T00:26:40+0300
	Козловцева Анна Викторовна




